（A类）
昆明海口工业园区管委会（街道办事处）文件
海工管〔2018〕27号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
 昆明海口工业园区管委会（海口街道办事处）
关于对2018年区十六届人大二次会议
第273号建议的答复
杨祖洪代表

您在2018年区十六届人大二次会议上提出的《关于海丰社区马房第三居民小组路段亮化工程的建议》，已交我办研究办理，现答复如下：

一、基本情况

海丰社区马房第三居民小组总人口421人，总户数175户，由于2006年安晋公路建设造成整村拆迁，2016年由小组统一规划在本小组豹子山建盖了92户，所涉人口368人，现房屋已全部建盖完成，村间道路已完成硬化，由于该地段处于半山坡上，到晚上一片漆黑，给村民出行带来不便，并且村民财产及生命安全得不到保障，为了改善村民的生活环境，经社区小组干部到实地勘察，建议在长600米，宽6米的村间道路安装20盏太阳能路灯和一套高清摄像监控设施，预计总投资80万元，方便村民生活出行、休闲散步及亮化美化道路环境，望区级相关部门给予海丰社区马房第三居民小组路段亮化工程立项为谢！

二、意见建议办理情况
今年海口涉及扶贫、新农村、农田水利、七改三清的建设项目有8项，总投资1717万元，区级财政补助资金1137万元，由于今年西山区财政资金紧张，暂时不安排项目建设补助。

三、下一步工作方向
我处将积极与区级相关部门对接争取补助资金，同时上报园区（街道）研究解决方案，经各部门、领导研究同意后尽快实施亮化工程。

希望您一如既往地关心、支持我处美丽宜居乡村建设及三农工作。联系人及电话：梁昌友  13368808086
                    昆明海口工业园区管理委员会

                      西山区海口街道办事处

                        2018年10月10日

	昆明海口工业园区管委会（街道）行政办公室   2018年10月10日印

PAGE
——1——